
  

UCHWAŁA NR XIV/87/2025 

RADY GMINY SOKOŁY 

z dnia 23 września 2025 r. 

w sprawie zmiany statutu Klubu Dziecięcego w Sokołach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153), art. 11, art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, 1572, 1717, 1756 i 1907 oraz z 2025 r. poz. 39 i 1180), 

art. 8 ust. 1 pkt 1 i ust. 2 oraz art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 

(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 338, 743 i 858) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W statucie Klubu Dziecięcego w Sokołach stanowiącego załącznik do uchwały Nr XXII/150/2021 

Rady Gminy Sokoły z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie utworzenia Klubu Dziecięcego w Sokołach oraz nadania 

statutu (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2021 r. poz. 234, z 2023 r. poz. 3506) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 17 uchyla się ust. 2-4; 

2) w § 17 ust. 5 otrzymuje brzmienie: 

„5) szczegółowe zasady określające terminy wnoszenia opłat za korzystanie z usług w Klubie Dziecięcym, 

sposób ich pobierania, rozliczania oraz dokonywania zwrotu, określa umowa zawarta pomiędzy 

Kierownikiem Klubu, a rodzicami (prawnymi opiekunami) dziecka objętego opieką.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sokoły. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 

Przewodniczący Rady 

Tomasz Gosk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 29 września 2025 r.

Poz. 3884



Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 11 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2025 r. 

poz. 798) rada gminy jest organem uprawnionym do ustalenia statutu klubu dziecięcego i jego zmian. 

w obowiązującym statucie Klubu Dziecięcego w Sokołach należy wprowadzić zmiany polegające 

na uchyleniu w § 17 ustępów 2, 3 i 4 oraz zmienić treść § 17 ust. 5. Przepisy zmieniające statut dotyczą zasad 

ustalania opłat za pobyt i wyżywienie dziecka w Klubie i należy je wprowadzić w związku z tym, 

że świadczenie wypłacane przez ZUS na podstawie art. 15 ust. 9 ustawy z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu 

rodziców w aktywności zawodowej oraz wychowaniu dziecka  „Aktywny rodzic”, przekazywane jest na konto 

gminy w terminie do 20 dnia każdego miesiąca za miesiąc poprzedni. 

Celem proponowanej zmiany w statucie jest uporządkowanie kwestii organizacyjnych i formalnych 

związanych z funkcjonowaniem Klubu. Dotychczas zawarty zapis w statucie dotyczący terminu wnoszenia 

opłat za korzystanie z usług w Klubie dziecięcym należy usunąć i przenieść do indywidualnych umów 

zawieranych pomiędzy kierownikiem Klubu a rodzicami (opiekunami prawnymi) dzieci objętych opieką. 

Rozwiązanie to pozwali na: 

- większą elastyczność w ustalaniu warunków uczestnictwa w Klubie Dziecięcym, 

- lepsze dostosowanie wnoszenia opłat, terminów do bieżących potrzeb i możliwości organizacyjnych 

Klubu. 

Zmiana ta nie wpłynie negatywnie na działalność Klubu Dziecięcego a wręcz przeciwnie  umożliwi 

sprawniejsze zarządzanie sprawami finansowymi i organizacyjnymi. Jednocześnie, przeniesienie zapisów 

o opłatach do umowy cywilnoprawnej zwiększa przejrzystość zasad uczestnictwa oraz zapewnia jasne reguły 

współpracy pomiędzy Klubem a rodzicami. Każda umowa będzie zawierana zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa, z poszanowaniem praw uczestników oraz w sposób zapewniający ochronę interesów obu 

stron. 

W związku z powyższym przyjęcie zmian statutu Klubu Dziecięcego w Sokołach jest uzasadnione. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3884


		2025-09-29T12:08:51+0000
	Polska
	Dorota Tadaj
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




